
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 05/12/2016 Deliberazione n. 464

O G G E T T O : Determinazione del compenso al Revisore unico.

L’anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 19906 del 29/11/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 531 del 5 agosto 2016, assunto al
protocollo dell’Ente al n. 14031 dell’8 agosto 2016, con il quale, a termini dell’articolo 33 della
Legge Regione Puglia 13 marzo 2012, n. 4, è stato nominato Revisore unico del Consorzio il dott.
Domenico Pironti, nato a Foggia il 3 luglio 1967;

Visto l’articolo 34 della legge regionale di cui al precedente accapo, che per la determinazione del
compenso al Revisore unico rimanda ai minimi delle tariffe professionali;

Considerato che le tariffe professionali sono state abrogate dall’articolo 9 del Decreto legge 1 del 4
gennaio 2012, convertito con modificazioni dalla Legge 24 marzo 2012 n. 27, e che comunque
occorre determinare un compenso in favore del Revisore unico, il cui ammontare, tenuto conto della
complessità dell’attività istituzionale dell’Ente, può essere ragionevolmente determinato nell’importo
annuo di € 11.000,00 (euro undicimila/00) al netto degli oneri riflessi;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,
D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per fare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nel prendere atto del Decreto del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 531
del 5 agosto 2016 di nomina, quale Revisore unico del Consorzio nella persona del dott. Domenico
Pironti, nato a Foggia il 3 luglio 1967:

 di determinare in € 11.000,00, al netto degli oneri riflessi, il compenso annuo da corrispondere al
medesimo;

 di imputare la relativa spesa nei competenti esercizi finanziari al capitolo 22: “Indennità al
Revisore unico”  della Missione 1: “Servizi istituzionali, generali e di gestione” del  Programma
1: “Organi istituzionali”;

 di impegnare nel corrente esercizio finanziario l’importo di € 4.490,00, oltre oneri riflessi, quale
compenso 2016, sul capitolo 22: “Indennità al Revisore unico”  della Missione 1: “Servizi
istituzionali, generali e di gestione” del  Programma 1: “Organi istituzionali”, che presenta
sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 12/12/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


